
 

 
 

 

  Poznań 20 kwietnia 2022 r. 

 

Szanowni Państwo 

Burmistrzowie i Prezydenci Miast Członkowskich ZMP 

 

Przy niniejszym piśmie załączamy w formacie Excel ankietę Związku Miast Polskich, która ma nam 
pozwolić na stworzenie ogólnego obrazu sytuacji związanej z pobytem w naszych miastach wielu 
uchodźców z Ukrainy, na tle pomocy udzielanej przez miasta samej Ukrainie, w tym naszym 
miastom partnerskim. 

Prosimy Państwa o wypełnienie ankiety w tym tygodniu, by można było uzyskać ten ogólny obraz 
w momencie, gdy upłyną dwa miesiące agresji Rosji na Ukrainę. 

Prosimy Państwa o wypełnianie poszczególnych rubryk w oparciu o konkretne, posiadane przez 
Was dane, ale jeśli ich nie ma, wystarczą wielkości szacunkowe - wiemy, że urzędnicy samorządowi 
mają dobre wyczucie i orientację w sytuacji lokalnej.  

Możliwe jest także wypełnienie rubryk, gdy dana sytuacja u Was nie występuje (wpisujemy „0” – 
zero), albo gdy nie macie nawet szacunkowych danych (wpisujemy „bd” – brak danych). 

Podkreślam, że nie chcemy tworzyć formalnego raportu, który mógłby być wykorzystywany np. 
w obrocie prawnym. Chcemy mieć ogólny obraz i nie będziemy udostępniać danych jednostkowych. 
Wyniki będziemy podawać zbiorczo, na przykład w grupach miast (małe, średnie, powiatowe, 
na prawach powiatu, stolice województw itp.). 

Mijają właśnie dwa miesiące barbarzyńskiego najazdu na Ukrainę i wszystko wskazuje na to, że 
wyzwania związane z pobytem uchodźców i dalszą pomocą napadniętym sąsiadom pozostaną z nami 
jeszcze przez jakiś czas. Trzeba zatem podjąć planowanie zarządzania obecnym kryzysem uchodź-
czym w perspektywie średnio- i długoterminowej, na przykład nowego roku szkolnego, miejsc 
pobytowych na okres jesienno-zimowy, miejsc pracy stałej itp. 

Dlatego ten ogólny obraz będzie dobrym punktem wyjścia dla naszych przedstawicieli, którzy będą 
uczestniczyć w tych przygotowaniach. 

Jednocześnie prosimy, by w końcowej części ankiety wskazać największe – zdaniem Państwa, 
z perspektywy Waszego miasta – wyzwania, z którymi przyjdzie się Wam mierzyć w kolejnych 
miesiącach i kwartałach. 

Proszę o wypełnienie ankiety według stanu na 21-22 kwietnia i przesłanie jej do Biura Związku 
w przyszłym tygodniu, tzn. do dnia 29 kwietnia br. na adres biuro@zmp.poznan.pl. W razie pytań 
proszę o kontakt z Ewą Ziółkowską (ewa.ziolkowska@zmp.poznan.pl, tel. 605 55 24 72), ale prosimy 
wziąć pod uwagę, że Państwo wiecie więcej i lepiej o sytuacji w miastach, niż my w Biurze. 

        Z wyrazami szacunku 

 

 

 

             Dyrektor Biura 
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